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	Подрачје 1:  Наставни планови и програми

	Ниво на евалуација : многу добро


	Бр. 
	Индикатор за квалитет
	Теми

	1.1
	Реализација на наставните планови и програми
	· Применувани наставни планови и  програми и создавање визија за она што го посакуваме;

· Информираност на родителите и учениците за наставните планови и програми;

· Прилагодување на наставните програми на децата со посебни образовни потреби

· Избор на наставни програми.

· Реализација на проширени програми



	1.2
	Квалитет на наставните планови и програми


	· Родова и етничка рамноправност и мултикултурна сензитивност во наставните програми и учебни помагала;

· Интегрирање на карактеристиките и потребите на локалната средина во наставните програми и помагала;

· Интегрирање на општите (меѓупредметните) цели на образованието и определување приоритети за подобрување;

· Влијание на наставниците и родителите врз наставните планови и програми;

	1.3


	Воннаставни активности
	· Обем и разновидност на планираните и реализираните воннаставни активности;

· Опфатеност на учениците со воннаставните активности;

· Вклученост на учениците во изборот  и планирањето на работата во воннаставните активности;

· Афирмирање на учениците и на училиштето преку воннаставните активности;


	Извори на податоци

	· Наставни планови и програми донесени од МОН

· Годишна програма за работа на училиштето

· Тематски планирања на наставниците

· Прилагодени наставни програми за деца со ПОП

· Педагошка евиденција и документација

· Записници од иницијативи за изменување и дополнување на наставните планови и програми 

· Разработени насоки (предавања, обуки, работилници) за вградување на меѓупредметни цели

· Анкети со наставници, родители, ученици

· Интервјуа со Директор, наставници, стручна служба, родители и ученици
· Записници од стручните органи на училиштето, Совети на родители, Училишен одбор, брошура, флаери и интернет страница на училиштето
· Програма за дополнителна, додатна  настава и други воннаставни активности

· Дипломи, пофалници, признанија


	1.1 Реализација на наставните планови и програми 

Ниво на  евалуација – многу добро


	Кои информации се собрани
           За учебните 2016/2017 и 2017/2018 година во согласност со Законот за основно образование и календарот за работа секој наставник има изготвено план и програма за работа по одделни предмети и одделенија, во согласност со својата квалификација и работно место а притоа запазувајќи ги сите индикатори кои ова подрачје ги опфаќа. За изготвување на наставните планови и програми се дава поддршка на наставниците преку низа обуки, семинари и набавка на наставни помагала и ресурси кои се неопходни за реализација на наставата.

При изготвувањето на наставните планови и програми се вклучени и планирањата за реализација на додатна, дополнителна настава, воннаставните активности како и планирања за работата на продолжениот престој.


За наставните планови и програми се информирани родителите на првите родителски средби електронски или во печатен формат, како и преку брошура за родителите, опфаќајќи ги целите кои треба да бидат постигнати  на крајот од учебната година.

При изготвување на ова подрачје е утврдено дека има прилагодување на наставни програми на децата со посебни образовни потреби, пришто се опфатени надарени и талентирани ученици, како и ученици со посебни образовни потреби и ученици од асоцијални семејства. 
   


	1.2 Квалитет на наставните планови и програми 

Ниво на  евалуација – многу добро


	Кои информации се собрани
Родовата и етничката рамноправност е подеднакво застапена во сите сегменти на воспитно образовниот процес, како и мултикултурната сензитивност:
· При изработка на наставни програми;

· При употреба на учебни помагала;

· При изработка на дидактички помагала;

· При примена на слајдови;

· При користење примери од секојдневието;

· При подготовка на шеми

Со цел интегрирање на карактеристиките и потребите на локалната средина во наставните програми и помагала, во нашето училиште се користат термини со спецификите на овој регион а истите се вметнати во наставните планови и програми.


Во однос на индикаторот за квалитет - Интегрирање на општите – меѓупредметните цели на образованието (корелација меѓу предмети) е утврдено дека сите наставници во рамките на стручните активи вршат интегрирање:
· Корелација на предметните содржини предвидени со наставниот план и програма;

· Примена и интеграција на ИКТ;

· Примена на еколошка едукација;

· Примена на граѓанско образование;

· Примена на претприемништво;

· Примена на меѓуетничка интеграција на образованието
Тоа се прави преку користење на соодветни наставни стратегии и техники како и преку користените примери



	1.3. Воннаставни активности 

Ниво на  евалуација – многу добро


	Кои информации се собрани
Во однос на обемот и разновидноста на планираните и реализираните воннаставни активности (екскурзии, посети, набљудувања, приредби) се планирани и евидентирани во наставните планови, годишната програма, дневниците, записниците од наставничките и одделенските совети и стручните активи. 

Во годишната програма на училиштето постои план за изведување на наставни екскурзии, со наведената маршута, цел и време на реализација.


Во однос на воннаставните активности на училиштето се реализираат:

· Екскурзии: рекреативни и наставни;

· Излети: пролетни и есенски;
· Интегрирани наставни денови.
Опфатеноста на учениците ја констатира педагошката служба преку следење на педагошката евиденција и документација:

· Опфатените ученици се евидентирани во дневникот со списоци;
· Постои процедура за избор на ученици вклучени во воннаставните активности

Преку Ученичката заедница учениците се запознаваат со понудените воннаставни активности. Истите учествуваат во изготвувањето на програмите за секоја воннаставна активност. 
Изборот на воннаставните активности се врши преку анкета (за родители и ученици) и согласно анализата на анкетата, се прави избор на воннаставните активности. Учениците се вклучени во изборот и планирањето на воннаставните активности како што се:

1. Спортски натпревари

2. Ученички смотри
3. Празнични и годишни приредби

Посебно се внимава на афирмирање на учениците и на училиштето преку воннаставните активности. 


Наградените ученици се промовираат во сите паралелки преку известување, се истакнуваат на веб страната на училиштето, FB профилот на училиштето, преку училишниот весник „Буба Мара“ а воедно се истакнуваат на наставнички и одделенски совети. Сето тоа е евидентирано во записниците од советите.




	АНАЛИЗА

	ПОДРАЧЈЕ 1 – НАСТАВНИ ПЛАНОВИ И ПРОГРАМИ

За учебната 2016/2017 и 2017/2018 година во согласност со Законот за основно образование и календарот за работа секој наставник има изготвено план и програма за работа по одделни предмети и одделенија, во согласност со својата квалификација и работно место а притоа запазувајќи ги сите индикатори кои ова подрачје ги опфаќа. За изготвување на наставните планови и програми се дава поддршка на наставниците преку низа обуки, семинари и набавка на наставни помагала и ресурси кои се неопходни за реализација на наставата.


При изготвувањето на наставните планови и програми се вклучени и планирањата за реализација на додатна, дополнителна настава, воннаставните активности како и планирања за работата на продолжениот престој.

За наставните планови и програми се информирани родителите на првите родителски средби електронски или во печатен формат, опфаќајќи ги целите кои треба да бидат постигнати на крајот од учебната година.

При изготвување на ова подрачје е утврдено дека има прилагодување на наставни програми на децата со посебни образовни потреби, пришто се опфатени надарени и талентирани ученици, како и ученици со посебни образовни потреби и асоцијални семејства. 


Родовата и етничката рамноправност е подеднакво застапена во сите сегменти на воспитно образовниот процес, како и мултикултурната сензитивност:

           Со цел интегрирање на карактеристиките и потребите на локалната средина во наставните програми и помагала, во нашето училиште се користат термини со спецификите на овој регион а истите се вметнати во наставните планови и програми.


Во однос на индикаторот за квалитет - Интегрирање на општите – меѓупредметните цели на образованието (корелација меѓу предмети) е утврдено дека сите наставници во рамките на стручните активи вршат интегрирање:
· Корелација на предметните содржини предвидени со наставниот план и програма;

· Примена и интеграција на ИКТ;

· Примена на еколошка едукација;

· Примена на граѓанско образование;

· Примена на претприемништво;

· Примена на меѓуетничка интеграција на образованието
Тоа се прави преку користење на соодветни наставни стратегии и техники како и преку користените примери.


Во однос на обемот и разновидноста на планираните и реализираните воннаставни активности (екскурзии, посети, набљудувања, приредби) се планирани и евидентирани во наставните планови, годишната програма, дневниците, записниците од наставничките и одделенските совети и стручните активи. 

Во годишната програма на училиштето  постои план за изведување на наставни екскурзии, со наведената маршута, цел и време на реализација.


Во однос на воннаставните активности на училиштето се реализираат:

· Екскурзии: рекреативни и наставни;

· Излети: пролетни и есенски;
· Интегрирани наставни денови.


Опфатеноста на учениците ја констатира педагошката служба преку следење на педагошката евиденција и документација:

· Опфатените ученици се евидентирани во дневникот со списоци;
· Постои процедура за избор на ученици вклучени во воннаставните активности


Преку Ученичката заедница учениците се запознаваат со понудените воннаставни активности. Истите учествуваат во изготвувањето на програмите за секоја воннаставна активност. 

Изборот на воннаставните активности се врши преку анкета (за родители и ученици) и согласно анализата на анкетата, се прави избор на воннаставните активности. Учениците се вклучени во изборот и планирањето на воннаставните активности како што се:

· Спортски натпревари

· Ученички смотри
· Празнични и годишни приредби

Посебно се внимава на афирмирање на учениците и на училиштето преку воннаставните активности. 


Наградените ученици се истакнуваат на веб страната на училиштето, FB профилот на училиштето, преку училишниот весник „Буба Мара“ а воедно се истакнуваат на наставнички и одделенски совети. Сето тоа е евидентирано во записниците од советите.



	РЕЗУЛТАТИ


	ЈАКИ СТРАНИ
	· Наставата се организира согласно наставните планови и програми

· Наставниот кадар е стручен и соодветен за реализација на наставните планови и програми, подготвени од МОН и БРО. 

· Наставниците изготвуваат годишни и тематски процесни планирања кои ги содржат сите неопходни елементи за успешна реализација на часот

· Наставнииците изготвуваат годишни програми за работа со надарени и талентирани ученици, како и со ученици со ПОП  и ученици од асоцијални семејства

· Наставниците работат  тимски и разменуваат меѓусебни искуства во однос на наставните програми 

· Училиштето зема активно учество во организирање и присуство на семинари и обуки  во текот на учебната година со што се дава поддршка на наставниците

· Училиштето соработува со невладини организации и локалната средина за изработка на наставни планови и програми

· Учениците слободно според своите афинитети, заедно со своите родители избираат кој изборен предмет ќе го изучуваат

· За наставните планови и програми се запознати родителите на првите родителски средби согласно годишниот план за соработка со родители

· Секој ученик согласно своите афинитети избира во кои воннаставни активности ќе учествува

· Родовата, етничката рамноправност и мултикултурната сензитивност се подеднакво застапени

· Стручните активи во своите планирања имаат интеграција и примена на ИКТ, еколошка едукација, граѓанско образование, претприемништво и МИО.

· Во годишната програма има план за изведување на наставни екскурзии

Учениците се запознаваат со понудените воннаставни активности и се вклучени во изборот на истите 

· Учениците го афирмираат училиштето и   постигнуваат  високи резултати на натпреварите, како резултат на квалитетот на наставните планови и програми и реализацијата на истите по што училиштето им доделува награди и дипломи



	СЛАБИ СТРАНИ
	                              НЕМА
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С А М О Е В А Л У А Ц И Ј А


на училиштето


период 2015/2016 и 2016/2017  год.
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